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زنبیل

نوبرانه

انتشار گزارش ارزیابی کیفی خودرو

ایســنا|  گــزارش 
وضع کیفی خودروهای 
ســواری تولیــدی در 
آذرماه امســال منتشر 
ارزیابی  براســاس  شد. 
صورت گرفته از ســوی 
شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران،  خودروهای 
پژو 2008 شــرکت ایران خودرو، نیو مزدا 3 شــرکت 
بهمن موتور، سوزوکی گرند ویتارا شرکت ایران خودرو 
خراســان، کیا سراتوی شرکت ســایپا، هیوندا i20 و 
  2 Hشرکت کرمان موتور و  هاوال  accent  هیوندا
شــرکت بهمن موتور، چهار ستاره از پنج ستاره کیفی 
را کسب کرده اند، همچنین  تندر 90 پلاس اتوماتیک 
و تندر 90 پلاس  شــرکت ایران خودرو، رنو ســاندرو 
اتوماتیک و پارس تندر شرکت پارس خودرو، پژو 207 
اتوماتیک و 207 دنده ای شرکت ایران خودرو نیز دارای 
همین سطح از کیفیت بوده و چهار ستاره کیفی را به 
خود اختصاص داده اند. در گروه خودروســازی سایپا، 
پرایدX131   و X132، تیبا 2 و در شــرکت ســایپا 
سیتروئن، خودروهای ساینا و تیبا و در شرکت پارس 
خودرو، سواری سایپا X131  در رده کیفی دو ستاره 

از پنج ستاره کیفی قرار گرفته اند.

ال جی موبایل لوله ای می سازد

مهر| شــرکت ال جی 
به تازگی در نمایشــگاه 
محصــولات مصرفــی 
الکترونیکی از تلویزیونی 
رونمایی کــرده که لوله 
می شــود. این شــرکت 
هم اکنون قصد دارد از همین فناوری نمایشگر لوله شونده 
برای تولید موبایل اســتفاده کند. یکی از مدیران ارشد 
ال جی  در مصاحبه ای اعلام کرده این شــرکت مشغول 
آزمایش موبایل های تاشو و همچنین دستگاه هایی است 
که لوله می شــوند. او دراین باره گفته است: »ما مشغول 
بررسی اشکال مختلف موبایل ازجمله موبایل های تاشو 
و لوله شونده هســتیم. از آن جا که فناوری نمایشگرها 
پیشرفت قابل توجهی داشته اکنون می توان موبایل های 
انعطاف  پذیر را ساخت.« از سوی دیگر، با وجود استاندارد 
۵G   به نمایشــگرهای بزرگتر نیاز است، البته ال جی 
نخستین شرکتی نیست که تولید موبایل های تاشو یا 
لوله شونده را بررسی می کند. سامسونگ نیز در این اواخر 
نمونه اولیه از یک موبایل تاشو را رونمایی کرد که احتمالا 

در نیمه نخست سال 2019 عرضه شود.

پریســا اســام زاده- شــهروند| »پراید باید 
120 میلیون تومان باشد« پدرام الوندی، معاون خبر ایرنا 
این موضوع را در توییترش نوشته  و توضیح داده است که 
مدیرعامل سایپا به خبرگزاری جمهوری اسلامی رفته و 
گفته است که نسبت به قیمت سکه و مسکن در  سال 72 
پراید باید الان 120 میلیون تومان باشد! این ادعای عجیب 
مدیرعامل سایپا در شرایطی است که هرجور حساب کنید 
قیمت پراید 120 میلیون نمی شود. قیمت صادرات پراید 
در حال حاضر حدود 4 هزار دلار اســت که اگر از کیفیت 
پراید صادراتی و آپشن های متفاوت و هزینه حمل و نقلش 
صرف نظر کنیم، قیمت آن با دلار 10 هزار تومانی  همان 
حــدود 40 میلیون تومان بــازار داخلی می شــود و اگر 
بخواهیم تصور کنیم تمام قطعات پراید صددرصد تولید 
داخل است و با افزایش قیمت فولاد بسنجیم، نرخ پراید 

حدود 30 میلیون تومان می شود. 
فربــد زاوه، تحلیلگر صنعت خودرو به »شــهروند« 
می گوید که در هیچ کجای دنیا قیمت خودرو را با طلا 
نمی سنجند و خودروسازان بزرگ خودروهای باکیفیت 
خود را با اقســاط طولانی و ســود ناچیز به مشتریان 
می فروشند. این که خودروســاز ایرانی می گوید قیمت 
پراید با قیمت طلا 120 میلیون تومان می شــود از آن 

ادعاهای عجیب و غریب است. 
پراید را باید 3برابر قیمت صادراتی بفروشیم!

مدیرعامل ســایپا درحالی مدعی شده است که قیمت 
پراید براســاس قیمت دلار و ســکه 120 میلیون تومان 
است که او قبلا به اقتصاد نیوز گفته است که پراید را با نرخ 
4 هزار و 250 دلار به کشورهای خارجی صادر می کنند. 
اگر بخواهیم مبنا را ادعای خود او درباره محاسبه قیمت 
پراید براســاس بازارهای واســطه ای و دلالی مانند دلار 
درنظر بگیریم، با قیمت دلار 10 هزار تومانی فعلی قیمت 
تمام شــده پراید صادراتی 42 میلیون و 500 هزار تومان 
می شود. این درحالی است که قیمت پراید در بازار داخلی 
کمتر از این اعداد و ارقام نیســت و بین 38 تا 40 میلیون 
تومان فروخته می شــود که اگر کیفیت پراید صادراتی و 
هزینه حمل ونقل آن را درنظر بگیریم، متوجه می شویم 
حتی با قیمت فعلی دلار خودروسازان به مشتریان شان 

لطفی نکرده اند. 
قیمت پراید با حساب رشد قیمت فولاد

ادعای دیگری که خودروســازان درباره افزایش قیمت 
خودرو داشــته اند، این اســت که قیمت خودرو به دلیل 
افزایش قابل توجه قیمت فولاد بالا رفته است؛ زیرا بیشتر 

قطعات خودرو از فولاد تهیه می شود. این موضوع درحالی 
رخ می دهد که براساس گفته محمد آزاد، رئیس اتحادیه 
فروشندگان آهن و فولاد قیمت فولاد در  سال 97 چیزی 
حدود 75 درصد افزایش داشته اســت. بنابراین اگر کل 
بدنه پراید را فولاد درنظر بگیریم، قیمت این خودرو باید 
1.5برابر می شد. با این حســاب قیمت پراید 20 میلیون 
تومانی با احتساب رشد قیمت فولاد باید حدود 30 میلیون 
تومان می شد. گذشته از این، فربد زاوه، تحلیلگر صنعت 
خودرو درباره قیمــت 120 میلیون تومانی خودرو و تأثیر 
قیمت مواد اولیه روی ســاخت این خودرو به »شهروند« 
توضیح می دهد: »خودروســازان با کمبود مــواد اولیه 
همچون فولاد روبه رو هســتند. فولادی ها قطعات مورد 
نیاز خودروســازان را تأمین نمی کننــد و از این رو بعد از 
افزایش نرخ ارز تمام این چالش ها دست به دست هم داد تا 

قیمت ها به طور چشمگیری افزایش یابد.«
او ادامه می دهد: »البته ایــن حرف هایی که می گویند 
تمام قطعات پراید ساخت داخل اســت، حرف درستی 
نیست؛ چون ما از دهه ۸۰ تاکنون خودرو مونتاژ می کنیم 

و خبری از تولید خودروی داخلی نیســت. این که گفته 
می شــود پراید به طور صد درصد داخلی ســازی اســت 
تصور اشتباهی است، چراکه ما قطعات این خودروها را از 
کشورهای مختلفی همچون چین تهیه و تأمین می کنیم 
و طبیعی است که قیمت ارز روی قیمت این خودرو تأثیر 
داشته باشــد اما این که چقدر باید قیمت خودرویی مثل 

پراید افزایش پیدا کند، یک بحث دیگر است.«
سکه و طا چه ربطی به خودرو دارد؟!

مدیرعامل شرکت خودروسازی سایپا درحالی از لزوم 

افزایش قیمــت پراید و فروش 120 میلیــون تومانی آن 
در بازار می گوید که لزومی ندارد این خودرو نســبت به 
افزایش نرخ ارز واکنش نشــان دهد و به طور چشمگیری 
در بازار آزاد افزایش قیمت داشــته باشد، حتی وقتی که 
شاهد افزایش 15 میلیون تومانی قیمت پراید بودیم هم، 
کارشناسان بازار خودرو از این اتفاق انتقاد کردند و از مردم 
خواستند تا زمانی که قیمت پراید به آن چه استحقاق آن را 
دارد، برنگشته، اقدام به خرید آن نکنند. با این حال نه تنها 
این اتفاق رخ نداد و خبری از کاهش قیمت نبود بلکه حالا 

 

بر
دخ

کاهش قیمت تلفن همراهعد

نماینده وزیر صنعت، معــدن و تجارت در اتاق اصناف ایــران با اعلام خبر توزیع 
تلفن های همراه مانده در گمرک، گفت: »تثبیت نسبی کاهش قیمت دلار، نرخ این 

محصول را در برخی از برندها 1۵ تا 20 درصد کاهش داد.« ابراهیم درستی، نماینده 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در اتاق اصناف ایران درباره دلایل کمبود تلفن همراه در بازار 

داخلی اظهار کرد: »ارزی که از  اول  سال برای واردات گوشی اختصاص داده شده در مقایسه 
با  سال قبل کمتر است، درحالی که ما به طور ماهانه نیازمند 800 هزار عدد گوشی تلفن همراه هستیم.« او افزود: »ثبت 
سفارش برای واردات 300 میلیون یورو تلفن همراه انجام شد، اما در مقام عمل، تنها 123 میلیون یورو از ابتدای  سال 

واردات انجام شده و به اندازه 2۵ تا 30 درصد سهم بازار، گوشی به کشور آمده است.«

 پرونده شکایت درباره واردات خودرو 

مدیر کل تعزیرات تهران گفت: »حدود چهار هزار پرونده در زمینه واردات خودرو در 
تعزیرات در حال رسیدگی است که در صورت عدم تحویل به موقع خودرو، این میزان 

پرونده افزایش می یابد.« محمدعلی اســفنانی روز گذشته درباره چگونگی ترخیص 
13 هزار خودروی دپو شده از گمرک اظهار داشت: »حجم قابل توجهی از شکایات مردم به 

تعزیرات رسید که برای خودرو ثبت نام کرده اند ولی قادر به دریافت آن نبوده اند. شرکت ها نیز ادعا 
می کردند، ثبت سفارش شده اما خودروها در گمرک مانده است. «مدیر کل تعزیرات استان تهران با اشاره به جلسه روز 
گذشته با 40 شرکت واردکننده خودرو، افزود: »در این نشست، مشکلات این شرکت ها بررسی شد و عزم دولت برای 

ترخیص به موقع خودروها است.«

پرونده تخلف در آذرماه امسال 

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: »آذرماه امســال 36 هــزار و 114 مورد 
بازرســی از مراکز خرد و کلان در سطح عرضه در سراســر کشور انجام شد که منجر 
به تشــکیل 8۵1 مورد پرونده تخلف به ارزش بیش از 6۵ میلیارد ریال و ارسال آنها به 

مراجع قضائی شد.« طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت در این مدت استان تهران 
با پنج هزار و 78۵ مورد بازرسی و 127 مورد تشکیل پرونده و استان البرز با بیش از 33 میلیارد 

 ریــال ارزش کالای قاچــاق کشف شــده بالاتریــن عملکــرد را در بین اســتان ها داشــته اند.
بر پایه این گزارش، بیشترین ارزش ریالی کالاهای قاچاق کشف شده با 1۵ میلیارد ریال در گروه های مرتبط با شیشه، 

 چینی و سرامیک به ثبت رسید.
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درصد

4
هزار

65
میلیارد ریال

پراید با عیار طلا!
  ادعای عجیب خودروسازان برای ارزش 120 میلیونی پراید تا چه اندازه درست است؟!

8
بانک مرکزی اقدام به راه اندازی کانال اطلاع رسان به آدرس  arznewschannel @  به عنوان دخل و خرج

رسانه  مرجع بازار ارز در دنیای مجازی کرده است .  براساس اعلام این کانال مجازی، نرخ  خرید هر 
اسکناس  دلار آمریکا دیروز 11 هزار تومان و نرخ فروش آن 11 هزار و 100 تومان است . 

همچنین نرخ خرید هر اســکناس یورو 12 هــزار و 700تومان و نرخ  فــروش آن 12 هزار و 
800 تومان است . 

راه اندازی کانال 
تلگرامی بانک 
مرکزی

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـای پـس از بـروز یک 
حادثه، کـودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـتری نیـاز دارند. 
ممکـن اسـت خیلی بترسـند 
و فشـار زیـادی بـه آنهـا وارد 
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اگر پراید 120 میلیون تومان ارزش داشت بقیه خودروها چه قیمتی خواهند داشت
قیمت بر اساس پراید 120 میلیون تومانی قیمت کارخانه  نوع خودرو

126میلیون و 368 هزار 39 میلیون و 840 هزار تیبا
150 میلیون  47 میلیون و 174 هزار  EF7 سمند

176 میلیون و 785 هزار  55 میلیون و 593 هزار  پژو 206 تیپ2
173میلیون و 390 هزار 54 میلیون و 526 هزار  پژو 206 تیپ5
136میلیون و 290 هزار 42 میلیون و 829 هزار  پژو 405
171میلیون و 478 هزار 53 میلیون و 924 هزار  تندر 90)اتوماتیک(


